ПРОЕКТ

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от ______ № _____

                                                       г. Саратов
«О прекращении концессионного соглашения от 24 ноября 2017 года в отношении централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «Город Саратов»
В соответствии с статьями. 13, 14 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Прекратить с 31 декабря 2023 года концессионное соглашение от 24 ноября 2017 года в отношении централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «Город Саратов», заключенное между муниципальным образованием «Город Саратов» в лице Комитета по управлению имуществом города Саратова и обществом с ограниченной ответственностью «Концессии водоснабжения – Саратов» (концессионное соглашение), по соглашению сторон.

2. Комитету по управлению имуществом города Саратова заключить соглашение о прекращении концессионного соглашения от 24 ноября 2017 года в отношении централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «Город Саратов» с обществом с ограниченной ответственностью «Концессии водоснабжения – Саратов» на существенных условиях согласно приложению к настоящему решению (приложение).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Проект внесен главой муниципального образования

«Город Саратов»
Приложение к решению

Саратовской городской Думы

 от_________ №______

Существенные условия прекращения концессионного соглашение от 24 ноября 2017 года  в отношении централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «Город Саратов»
1. Передача имущества, составляющего Объект Концессионного соглашения от 24 ноября 2017 года в отношении централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «Город Саратов» (далее – концессионное соглашение), иного имущества  осуществляется до 1 января 2024.

2. Передаваемое имущество должно находиться  в состоянии, соответствующем требованиям правил его эксплуатации и технического обслуживания, с учетом нормального износа в период эксплуатации, соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации и иным нормативным правовым актам, быть пригодным для дальнейшей эксплуатации и осуществления деятельности по  холодному  водоснабжению и водоотведению и не обремененным правами третьих лиц.
3. Размер компенсации в целях возмещения затрат ООО «Концессии водоснабжения – Саратов» на создание и (или) реконструкцию объектов имущества, произведенных в целях исполнения обязательств по концессионному соглашению, составляет  2 262 903 029 (Два миллиарда двести шестьдесят два миллиона девятьсот три тысячи двадцать девять) рублей 13 копеек (без НДС).

4. Возмещение компенсации производится в течение 10 лет с учетом процентов за пользование чужими денежными средствами в соответствии с графиком являющимся приложением к соглашению о прекращении концессионного соглашения.
  5. Возмещение затрат, понесенных ООО «Концессии водоснабжения – Саратов» на создание и (или) реконструкцию объектов имущества, произведенных в целях исполнения обязательств по концессионному соглашению, производится, в том числе, за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету муниципального образования «Город Саратов» в целях возмещения (финансового обеспечения) расходов на очередной финансовый год.

 6. Рекомендовать комитету по управлению имуществом города Саратвова осуществить мероприятия по прекращению судебного производства по делу № А57-20300/2021 по иску о понуждении к исполнению концессионного соглашения от 24 ноября 2017 года в отношении централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «Город Саратов» путем отказа от иска в связи с прекращением концессионного соглашения.
7. В целях организации бесперебойного водоснабжения и водоотведения потребителей рекомендовать МУПП «Саратовводоканал» осуществить мероприятия по прекращению судебного производства по делу №А57-3096/2023 по иску ООО ««Концессии водоснабжения – Саратов» о признании несостоятельным (банкротом) путем заключения мирового соглашения на условиях оплаты подтвержденной судебными актами задолженности МУПП «Саратовводоканал» и графиком ее погашения в течение 10 лет с учетом процентов за пользование чужими денежными средствами.